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Fællesrepræsentationen 
for 

dansk Industri og Håndværk. 

København, den 19. Januar 1912. 

Til Folketingets Udvalg angaaende Forslag til Lov om Bogføring. 

Inden det ærede Udvalg slutter sine Overvejelser, tillader jeg mig med 
Hensyn til Bogføringspligt for Haandværkere indtrængende at henlede Udvalgets 
Opmærksomhed paa følgende: 

I afvigte Aar 1911 afholdt Fællesrepræsentationen sine aarlige Delegeret- 
møder afdelingsvis, særskilt for København, Østifterne og Jylland, Paa samtlige 
3 Møder var Bogføringsspørgsmaalet paa Dagsordenen og følgende Resolution 
vedtoges: 

Idet Delegeretmødet henholder sig til den paa Fællesrepræsentationens 
Møde forrige Aar med Hensyn til denne Sag vedtagne Beslutning, der var 
saalydende: 

홢Fællesrepræsentationen opfordres til at virke hen til, at der ved Lov 
paalægges Bogføringspligt for alle næringsdrivende, derunder Sagførervirksomhed, 
Andels- og Brugsforeninger, selv om disse ikke ere forpligtede til at løse Nærings- 
bevis. Reglerne for Bogføringspligten maa kun omfatte Kassejoi-irnal (Kasse- 
kolonnebog) og Statusbog med aarlig Status, medens den øvrige Regnskabsform 
maa afpasses af den næringsdrivende efter Næringens Art, naar den i øvrigt 
opfylder Lovens Formaal. Autoriseringen bør, saa vidt muligt, være gratis. Kon- 
trollen bør ikke være strengere, end den, der for Tiden er gældende for Handels- 
standen. Overfor dem, der efter Lovens Ikrafttræden løse Næringsbevis, træder 
den straks i Kraft, medens cle, der forinden Lovens Ikrafttræden ere i Besiddelse 
af Næringsbevis, ere fritagne de første 3 Aar", 
홢 skal Fællesrepræsentationen tilføje, at det afrFolketinget under Sagens fornyede 
Behandling i den sidst forløbne Rigsdagssamling ved 2elen Behandling vedtagne 
Lovforslag kan anbefales til Vedtagelse, da det i alt væsentligt opfylder de Ønsker, 
som Fællesrepræsentationen forrige Aar har fremsat, og som nærværende Dele- 
geretmøde nu tillader sig at gentage. 

Mødet udtaler det bestemte Haab, at Lovforslaget vil blive fremsat paa 
ny i den kommende Rigsdagssamling og blive gennemført der. 

Foranlediget ved, at der under denne Sags Behandling i Folketinget i 
Samlingen 1910홢11 fremsattes Formodninger om, at kun de større Haandværkere 
ønskede Bogføringspligten, medens denne skulde møde Modstand hos de mindre, 
og særlig maaske hos Haandværkerne i Landdistrikterne, skal jeg særlig fremhæve, 
at der paa Fællesrepræsentationens Møder i 1911 ikke fremkom nogen som helst 
Udtalelse imod ovenanførte Resolution fra de mindre Haandværkeres eller særlig 
Landhaandværkernes Side, uagtet de i meget stort Tal , var repræsenterede 
paa Møderne. 


